— Recomāndăm acest op în deosebită atențiune a tuturor ómenilor de școlă.

**Concert.** Corul bisericesc gr. or. rom. din Făget va da un concert împreunat cu teatru și joc cu ocaziunea adunării generale a reuniunii învetătorilor rom. gr. or. din diecesa Caransebeșului Duminecă în 13/25 August 1889 în sala ospătării mari. Taca de intrare de persoană 60 cr., de familie 1 fl. 20 cr. — Programa concertuluī: „*Nunta țărănescă*“, piesă teatrală în 3 acte. — „*Tricolorul*“ cuartet de Porumbescu. „*Tătarul*“, de St. Nosievici. „*Hora Sinaii*“, de Ventura.

gr. or. dela şcolile confesionale din diecesa Caransebeşului, sunt poftiţi a lua parte la şedinţa de comitet, ce se va ţinea în preséra adunării generale, adică: Sâmbătă în 12/24 August a. c. la 6 ore séra în localitatea şcolii rom. gr. or. din Făget.

*Bocşa montană*, în 1/13 August 1889.

**Martin Ţapu** m. p.,
vicepreşedintele reuniunei.

**Ioane Marcu** m. p.,
notariu.

### Concurs.

În conformitate cu ordinaţiunea Venerab. Consistoriului diecesan din 28 Februarie a. c. Nr. 156 B. se escrie con-